
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

05.04.2023     № 384 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (в редакции решения городской Думы от 10.02.2023 № 355, от 

31.03.2023 № 369) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1) цифры «2 806 015,7» заменить цифрами            

«2 956 818,8»;  

1.1.2. В подпункте 2) цифры «2 914 780,1» заменить цифрами                    

«3 065 583,2». 

1.2. В пункте 11 цифры «1 852 998,7» заменить цифрами «2 003 801,8».  

1.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Предусмотреть на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов расходы на предоставление субсидий: 

- муниципальному казенному предприятию «Городская управляющая 

компания» на возмещение части затрат, связанных с оказанием санитарно - 

помывочных услуг населению муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области; 

- муниципальному унитарному предприятию «Транспортная 

компания» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области на возмещение части затрат, связанных с 

осуществлением регулярных пассажирских перевозок муниципальным 

 



2 

 

автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам; 

- обществу с ограниченной ответственностью «Дом-Строй» на 

возмещение части затрат на вывоз твердых коммунальных отходов из 

неблагоустроенного жилищного фонда, оборудованного выгребными ямами; 

- на реализацию проектов (программ), направленных на поддержку 

начинающих субъектов малого предпринимательства; 

- на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридическим лицам, 

заключившим концессионное соглашение в отношении объектов наружного 

освещения, находящихся в собственности муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

Порядок предоставления и определения размера субсидий, 

предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется мэрией города.». 

1.4. В приложении 1: 

строки: 
«Увеличение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 500 -3 110 073,2 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -3 110 073,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -3 110 073,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -3 110 073,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 600 3 124 647,6 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 3 124 647,6 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 3 124 647,6 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 3 124 647,6» 

заменить строками следующего содержания: 
«Увеличение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 500 -3 260 876,3 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -3 260 876,3 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -3 260 876,3 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -3 260 876,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 600 3 275 450,7 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 3 275 450,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 3 275 450,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 3 275 450,7». 

1.5. В приложении 4: 



3 

 

строки: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 852 998,7 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 852 998,7» 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 003 801,8 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 003 801,8»; 

строку: 
«101 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 478 430,4» 

заменить строкой следующего содержания: 
«101 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 629 233,5»; 

строки: 
«101 2 02 45505 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

реализацию мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

473 310,1 

101 2 02 45505 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

473 310,1» 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 02 45505 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

реализацию мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

624 113,2 

101 2 02 45505 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

624 113,2»; 



4 

 

строку: 
 »   ВСЕГО: 2 806 015,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
 »   ВСЕГО: 2 956 818,8». 

1.6. В приложении 6: 

строки: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         2 616 793,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

105 01 00     208 432,3» 

заменить строками следующего содержания: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         2 601 500,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

105 01 00     193 139,2»; 

строки: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

105 01 04     139 065,4 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов 

муниципального образования 

105 01 04 72 0 00 00000   139 065,4 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

105 01 04 72 1 00 00000   133 885,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

105 01 04 72 1 00 10110   129 017,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

105 01 04 72 1 00 10110 100 129 017,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

105 01 04 72 1 00 10110 120 129 017,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

105 01 04     123 772,3 



5 

 
администраций 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов 

муниципального образования 

105 01 04 72 0 00 00000   123 772,3 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

105 01 04 72 1 00 00000   118 591,9 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

105 01 04 72 1 00 10110   113 723,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

105 01 04 72 1 00 10110 100 113 723,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

105 01 04 72 1 00 10110 120 113 723,9»; 

строку: 
«5. Муниципальное казенное 

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии 

города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

113         204 006,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«5. Муниципальное казенное 

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии 

города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

113         370 102,7»; 

строку: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

113 05 00     105 125,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

113 05 00     271 221,4»; 

строки: 
«Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг  (Муниципальное 

унитарное предприятие  «Бани» 

муниципального образования 

«Город Биробиджан») 

113 05 02 08 0 03 17430   3 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 113 05 02 08 0 03 17430 800 3 500,0 



6 

 
Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 05 02 08 0 03 17430 810 3 500,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг  (Муниципальное 

унитарное предприятие  «Бани» 

муниципального образования 

«Город Биробиджан») 

113 05 02 08 0 03 17430   1 602,7 

Иные бюджетные ассигнования 113 05 02 08 0 03 17430 800 1 602,7 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 05 02 08 0 03 17430 810 1 602,7»; 

после строки: 
Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 05 02 08 0 03 17430 810 1 602,7» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг  (Муниципальное 

казенное предприятие «Городская 

управляющая компания») 

113 05 02 08 0 03 17440   1 897,3 

Иные бюджетные ассигнования 113 05 02 08 0 03 17440 800 1 897,3 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 05 02 08 0 03 17440 810 1 897,3»; 

строки: 
«Благоустройство 113 05 03     90 956,2 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

113 05 03 15 0 00 00000   78 400,0» 



7 

 
автономной области в 2023-2025 

годах» 

заменить строками следующего содержания: 
«Благоустройство 113 05 03     257 052,4 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2023-2025 

годах» 

113 05 03 15 0 00 00000   244 496,2»; 

строки: 
«Основное  мероприятие 

«Мероприятия, направленные на 

обеспечение  освещения территории 

городского округа» 

113 05 03 15 0 02 00000   13 250,0 

Мероприятия по содержанию 

уличного освещения в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

113 05 03 15 0 02 17630   3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17630 200 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 05 03 15 0 02 17630 240 3 500,0 

Мероприятия по обеспечению 

бесперебойной работы объектов 

уличного освещения и 

светофорного хозяйства городского 

округа 

113 05 03 15 0 02 17640   9 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17640 200 9 750,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 05 03 15 0 02 17640 240 9 750,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное  мероприятие 

«Мероприятия, направленные на 

обеспечение  освещения территории 

городского округа» 

113 05 03 15 0 02 00000   179 346,2 

Мероприятия по содержанию 

уличного освещения в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

113 05 03 15 0 02 17630   13 566,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

113 05 03 15 0 02 17630 200 1 100,0 



8 

 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 05 03 15 0 02 17630 240 1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 113 05 03 15 0 02 17630 800 12 466,7 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 05 03 15 0 02 17630 810 12 466,7 

Мероприятия по обеспечению 

бесперебойной работы объектов 

уличного освещения и 

светофорного хозяйства городского 

округа 

113 05 03 15 0 02 17640   14 976,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17640 200 14 976,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 05 03 15 0 02 17640 240 14 976,4 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

113 05 03 15 0 02 55050   150 803,1 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

(Модернизация наружного 

освещения города Биробиджана 

(финансовое обеспечение 

обязательств концедента в рамках 

концессионного соглашения в 

соответствии с Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года N 

115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях»)) 

113 05 03 15 0 02 55054   150 803,1 

Иные бюджетные ассигнования 113 05 03 15 0 02 55054 800 150 803,1 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

113 05 03 15 0 02 55054 810 150 803,1»; 



9 

 
работ, услуг 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           2 914 780,1» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           3 065 583,2». 

1.7. В приложении 7: 

строки: 
«4.  мэрия города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

105         1 843 735,5 2 028 074,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

105 01 00     209 999,6 209 471,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«4.  мэрия города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

105         1 823 945,6 2 011 399,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

105 01 00     190 209,7 192 796,1»; 

строки: 
«Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

105 01 04     139 067,2 139 068,8 

Обеспечение 

функционирования 

исполнительных органов 

муниципального 

образования 

105 01 04 72 0 00 00000   139 067,2 139 068,8 

Обеспечение деятельности 

местной администрации 

105 01 04 72 1 00 00000   133 885,0 133 885,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  органов 

местного самоуправления 

105 01 04 72 1 00 10110   128 917,0 128 917,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

105 01 04 72 1 00 10110 100 128 917,0 128 917,0 



10 

 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

105 01 04 72 1 00 10110 120 128 917,0 128 917,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

105 01 04     119 277,3 122 393,7 

Обеспечение 

функционирования 

исполнительных органов 

муниципального 

образования 

105 01 04 72 0 00 00000   119 277,3 122 393,7 

Обеспечение деятельности 

местной администрации 

105 01 04 72 1 00 00000   114 095,1 117 209,9 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  органов 

местного самоуправления 

105 01 04 72 1 00 10110   109 127,1 112 241,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

105 01 04 72 1 00 10110 100 109 127,1 112 241,9 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

105 01 04 72 1 00 10110 120 109 127,1 112 241,9»; 

строку: 
«5. Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

мэрии города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

113         172 882,0 171 407,0» 

заменить строкой следующего содержания: 



11 

 
«5. Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

мэрии города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

113         192 671,9 188 082,1»; 

строку: 
«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

113 05 00     91 329,0 91 329,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

113 05 00     111 118,9 108 004,1»; 

строки: 
«Предоставление 

субсидий на возмещение 

части затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  

(Муниципальное 

унитарное предприятие  

«Бани» муниципального 

образования «Город 

Биробиджан») 

113 05 02 08 0 03 17430   3 500,0 3 500,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 05 02 08 0 03 17430 800 3 500,0 3 500,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

113 05 02 08 0 03 17430 810 3 500,0 3 500,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Предоставление 

субсидий на возмещение 

части затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  

(Муниципальное казенное 

предприятие «Городская 

113 05 02 08 0 03 17440   3 500,0 3 500,0 



12 

 
управляющая компания») 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 05 02 08 0 03 17440 800 3 500,0 3 500,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

113 05 02 08 0 03 17440 810 3 500,0 3 500,0»; 

строки: 
«Благоустройство 113 05 03     78 800,0 78 800,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2023-2025 годах» 

113 05 03 15 0 00 00000   78 400,0 78 400,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Благоустройство 113 05 03     98 589,9 95 475,1 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2023-2025 годах» 

113 05 03 15 0 00 00000   98 189,9 95 075,1»; 

строки: 
«Основное  мероприятие 

«Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение  освещения 

территории городского 

округа» 

113 05 03 15 0 02 00000   13 250,0 13 250,0 

Мероприятия по 

содержанию уличного 

освещения в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

113 05 03 15 0 02 17630   3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

113 05 03 15 0 02 17630 200 3 500,0 3 500,0 



13 

 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17630 240 3 500,0 3 500,0 

Мероприятия по 

обеспечению 

бесперебойной работы 

объектов уличного 

освещения и 

светофорного хозяйства 

городского округа 

113 05 03 15 0 02 17640   9 750,0 9 750,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17640 200 9 750,0 9 750,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17640 240 9 750,0 9 750,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное  мероприятие 

«Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение  освещения 

территории городского 

округа» 

113 05 03 15 0 02 00000   33 039,9 29 925,1 

Мероприятия по 

содержанию уличного 

освещения в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

113 05 03 15 0 02 17630   10 186,2 6 161,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17630 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17630 240 500,0 500,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 05 03 15 0 02 17630 800 9 686,2 5 661,3 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

113 05 03 15 0 02 17630 810 9 686,2 5 661,3 



14 

 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Мероприятия по 

обеспечению 

бесперебойной работы 

объектов уличного 

освещения и 

светофорного хозяйства 

городского округа 

113 05 03 15 0 02 17640   22 853,7 23 763,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17640 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 15 0 02 17640 240 100,0 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 05 03 15 0 02 17640 800 22 753,7 23 663,8 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

113 05 03 15 0 02 17640 810 22 753,7 23 663,8». 

1.8. В приложении 8: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     238 240,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     222 947,1»; 

строки: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     140 443,1 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов муниципального 

образования 

01 04 72 0 00 00000   140 443,1 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

01 04 72 1 00 00000   135 262,7 



15 

 
Расходы на выплаты по оплате труда  

органов местного самоуправления 

01 04 72 1 00 10110   129 017,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 72 1 00 10110 100 129 017,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 1 00 10110 120 129 017,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     125 150,0 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов муниципального 

образования 

01 04 72 0 00 00000   125 150,0 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

01 04 72 1 00 00000   119 969,6 

Расходы на выплаты по оплате труда  

органов местного самоуправления 

01 04 72 1 00 10110   113 723,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 72 1 00 10110 100 113 723,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 1 00 10110 120 113 723,9»; 

строку: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     285 938,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     452 034,9»; 

строки: 
«Предоставление субсидий на возмещение  

части затрат  в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг  (Муниципальное 

унитарное предприятие  «Бани» 

муниципального образования «Город 

Биробиджан») 

05 02 08 0 03 17430   3 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 08 0 03 17430 800 3 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

05 02 08 0 03 17430 810 3 500,0» 



16 

 
индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

заменить строками следующего содержания: 
«Предоставление субсидий на возмещение  

части затрат  в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг  (Муниципальное 

унитарное предприятие  «Бани» 

муниципального образования «Город 

Биробиджан») 

05 02 08 0 03 17430   1 602,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 08 0 03 17430 800 1 602,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

05 02 08 0 03 17430 810 1 602,7»; 

после строки: 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

05 02 08 0 03 17430 810 1 602,7» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг  (Муниципальное 

казенное предприятие «Городская 

управляющая компания») 

05 02 08 0 03 17440   1 897,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 08 0 03 17440 800 1 897,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

05 02 08 0 03 17440 810 1 897,3»; 

строку: 
«Благоустройство 05 03     191 790,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Благоустройство 05 03     357 886,8»; 

строку: 
«Муниципальная программа 

«Благоустройство территории в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2023-2025 годах» 

05 03 15 0 00 00000   78 400,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

«Благоустройство территории в 

05 03 15 0 00 00000   244 496,2»; 



17 

 
муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2023-2025 годах» 

строки: 
«Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на обеспечение освещения 

территории городского округа»  

05 03 15 0 02 00000   13 250,0 

Мероприятия по содержанию уличного 

освещения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

05 03 15 0 02 17630   3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17630 200 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17630 240 3 500,0 

Мероприятия по обеспечению 

бесперебойной работы объектов уличного 

освещения и светофорного хозяйства 

городского округа 

05 03 15 0 02 17640   9 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17640 200 9 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17640 240 9 750,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на обеспечение освещения 

территории городского округа»  

05 03 15 0 02 00000   179 346,2 

Мероприятия по содержанию уличного 

освещения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

05 03 15 0 02 17630   13 566,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17630 200 1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17630 240 1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 15 0 02 17630 800 12 466,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

05 03 15 0 02 17630 810 12 466,7 

Мероприятия по обеспечению 

бесперебойной работы объектов уличного 

освещения и светофорного хозяйства 

05 03 15 0 02 17640   14 976,4 



18 

 
городского округа 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17640 200 14 976,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17640 240 14 976,4 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

05 03 15 0 02 55050   150 803,1 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

(Модернизация наружного освещения 

города Биробиджана (финансовое 

обеспечение обязательств концедента в 

рамках концессионного соглашения в 

соответствии с Федеральным законом от 

21 июля 2005 года N 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях»)) 

05 03 15 0 02 55054   150 803,1 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 15 0 02 55054 800 150 803,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

05 03 15 0 02 55054 810 150 803,1»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ         2 914 780,1» 

заменить строкой следующего содержания: 

«ИТОГО РАСХОДОВ         3 065 583,2». 

1.9. В приложении 9: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01 00     241 677,6 240 599,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01 00 
  

221 887,7 223 924,1»; 

строки: 
«Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     140 469,2 140 470,8 



19 

 
Обеспечение 

функционирования 

исполнительных органов 

муниципального 

образования 

01 04 72 0 00 00000   140 469,2 140 470,8 

Обеспечение 

деятельности местной 

администрации 

01 04 72 1 00 00000   135 287,0 135 287,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  органов 

местного самоуправления 

01 04 72 1 00 10110   128 917,0 128 917,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 72 1 00 10110 100 128 917,0 128 917,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 72 1 00 10110 120 128 917,0 128 917,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     120 679,3 123 795,7 

Обеспечение 

функционирования 

исполнительных органов 

муниципального 

образования 

01 04 72 0 00 00000   120 679,3 123 795,7 

Обеспечение 

деятельности местной 

администрации 

01 04 72 1 00 00000   115 497,1 118 611,9 

Расходы на выплаты по 

оплате труда  органов 

местного самоуправления 

01 04 72 1 00 10110   109 127,1 112 241,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

01 04 72 1 00 10110 100 109 127,1 112 241,9 



20 

 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 72 1 00 10110 120 109 127,1 112 241,9»; 

строку: 
«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     170 570,4 127 033,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     190 360,3 143 708,1» 

строки: 
«Предоставление 

субсидий на возмещение 

части  затрат  в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  

(Муниципальное 

унитарное предприятие  

«Бани» муниципального 

образования «Город 

Биробиджан») 

05 02 08 0 03 17430   3 500,0 3 500,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 02 08 0 03 17430 800 3 500,0 3 500,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам- 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 08 0 03 17430 810 3 500,0 3 500,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Предоставление 

субсидий на возмещение 

части затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг  

(Муниципальное казенное 

05 02 08 0 03 17440   3 500,0 3 500,0 



21 

 
предприятие «Городская 

управляющая компания») 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 02 08 0 03 17440 800 3 500,0 3 500,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам- 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 08 0 03 17440 810 3 500,0 3 500,0»; 

строку: 
«Благоустройство 05 03     139 704,4 96 167,0» 

заменить строкой следующего содержания 
«Благоустройство 05 03     159 494,3 112 842,1»; 

строку: 
«Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2023-2025 годах» 

05 03 15 0 00 00000   78 400,0 78 400,0» 

заменить строкой следующего содержания 
«Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2023-2025 годах» 

05 03 15 0 00 00000   98 189,9 95 075,1»; 

строки: 
«Основное мероприятие 

«Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение освещения 

территории городского 

округа»  

05 03 15 0 02 00000   13 250,0 13 250,0 

Мероприятия по 

содержанию уличного 

освещения в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

05 03 15 0 02 17630   3 500,0 3 500,0 



22 

 
автономной области 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17630 200 3 500,0 3 500,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17630 240 3 500,0 3 500,0 

Мероприятия по 

обеспечению 

бесперебойной работы 

объектов уличного 

освещения и 

светофорного хозяйства 

городского округа 

05 03 15 0 02 17640   9 750,0 9 750,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17640 200 9 750,0 9 750,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17640 240 9 750,0 9 750,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

«Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение освещения 

территории городского 

округа»  

05 03 15 0 02 00000   33 039,9 29 925,1 

Мероприятия по 

содержанию уличного 

освещения в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

05 03 15 0 02 17630   10 186,2 6 161,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17630 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17630 240 500,0 500,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 15 0 02 17630 800 9 686,2 5 661,3 



23 

 
Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 15 0 02 17630 810 9 686,2 5 661,3 

Мероприятия по 

обеспечению 

бесперебойной работы 

объектов уличного 

освещения и 

светофорного хозяйства 

городского округа 

05 03 15 0 02 17640   22 853,7 23 763,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17640 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 17640 240 100,0 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 15 0 02 17640 800 22 753,7 23 663,8 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 15 0 02 17640 810 22 753,7 23 663,8». 

1.10. В приложении 10: 

строку: 
«Программные расходы     2 585 306,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Программные расходы     2 751 402,7»; 

строки: 
«Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

(Муниципальное унитарное предприятие «Бани» 

муниципального образования «Город 

Биробиджан») 

08 0 03 17430   3 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 17430 800 3 500,0 



24 

 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

08 0 03 17430 810 3 500,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

(Муниципальное унитарное предприятие «Бани» 

муниципального образования «Город 

Биробиджан») 

08 0 03 17430   1 602,7 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 17430 800 1 602,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

08 0 03 17430 810 1 602,7» 

после строки: 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

08 0 03 17430 810 1 602,7» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг  

(Муниципальное казенное предприятие 

«Городская управляющая компания») 

08 0 03 17440   1 897,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 17440 800 1 897,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

08 0 03 17440 810 1 897,3»; 

строку: 
«Муниципальная программа «Благоустройство 

территории в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2023-2025 годах» 

15 0 00 00000   78 400,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Благоустройство 

территории в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2023-2025 годах» 

15 0 00 00000   244 496,2»; 

строки: 
«Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на обеспечение освещения 

территории городского округа» 

15 0 02 00000   13 250,0 

Мероприятия по содержанию уличного 

освещения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

15 0 02 17630   3 500,0 



25 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 02 17630 200 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 0 02 17630 240 3 500,0 

Мероприятия по обеспечению бесперебойной 

работы объектов уличного освещения и 

светофорного хозяйства городского округа 

15 0 02 17640   9 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 02 17640 200 9 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 0 02 17640 240 9 750,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на обеспечение освещения 

территории городского округа» 

15 0 02 00000   179 346,2 

Мероприятия по содержанию уличного 

освещения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

15 0 02 17630   13 566,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 02 17630 200 1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 0 02 17630 240 1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 02 17630 800 12 466,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

15 0 02 17630 810 12 466,7 

Мероприятия по обеспечению бесперебойной 

работы объектов уличного освещения и 

светофорного хозяйства городского округа 

15 0 02 17640   14 976,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 02 17640 200 14 976,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 0 02 17640 240 14 976,4 

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа 

15 0 02 55050   150 803,1 

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа 

(Модернизация наружного освещения города 

Биробиджана (финансовое обеспечение 

обязательств концедента в рамках 

концессионного соглашения в соответствии с 

15 0 02 55054   150 803,1 



26 

 
Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 

115-ФЗ «О концессионных соглашениях»)) 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 02 55054 800 150 803,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

15 0 02 55054 810 150 803,1»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     329 473,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     314 180,5»; 

строки: 
«Обеспечение функционирования 

исполнительных органов муниципального 

образования 

72 0 00 00000   140 443,1 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

72 1 00 00000   135 262,7 

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления 

72 1 00 10110   129 017,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

72 1 00 10110 100 129 017,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

72 1 00 10110 120 129 017,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Обеспечение функционирования 

исполнительных органов муниципального 

образования 

72 0 00 00000   125 150,0 

Обеспечение деятельности местной 

администрации 

72 1 00 00000   119 969,6 

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления 

72 1 00 10110   113 723,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

72 1 00 10110 100 113 723,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

72 1 00 10110 120 113 723,9»; 

строку: 
«Всего расходов     2 914 780,1» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Всего расходов     3 065 583,2». 

1.11. В приложении 11: 

строку: 
«Программные расходы     1 741 688,9 1 903 361,1» 

заменить строкой следующего содержания: 



27 

 
«Программные расходы     1 761 478,8 1 920 036,2»; 

строки: 
«Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат  в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием 

услуг (Муниципальное 

унитарное предприятие «Бани» 

муниципального образования 

«Город Биробиджан») 

08 0 03 17430   3 500,0 3 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 17430 800 3 500,0 3 500,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

08 0 03 17430 810 3 500,0 3 500,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием 

услуг  (Муниципальное 

казенное предприятие 

«Городская управляющая 

компания») 

08 0 03 17440   3 500,0 3 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 17440 800 3 500,0 3 500,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

08 0 03 17440 810 3 500,0 3 500,0»; 

строку: 
«Муниципальная программа 

«Благоустройство территории в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

в 2023-2025 годах» 

15 0 00 00000   78 400,0 78 400,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

«Благоустройство территории в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

в 2023-2025 годах» 

15 0 00 00000   98 189,9 95 075,1»; 

строки: 



28 

 
«Основное мероприятие 

«Мероприятия, направленные 

на обеспечение освещения 

территории городского округа» 

15 0 02 00000   13 250,0 13 250,0 

Мероприятия по содержанию 

уличного освещения в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

15 0 02 17630   3 500,0 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 17630 200 3 500,0 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 17630 240 3 500,0 3 500,0 

Мероприятия по обеспечению 

бесперебойной работы объектов 

уличного освещения и 

светофорного хозяйства 

городского округа 

15 0 02 17640   9 750,0 9 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 17640 200 9 750,0 9 750,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 17640 240 9 750,0 9 750,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

«Мероприятия, направленные 

на обеспечение освещения 

территории городского округа» 

15 0 02 00000   33 039,9 29 925,1 

Мероприятия по содержанию 

уличного освещения в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

15 0 02 17630   10 186,2 6 161,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 17630 200 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 17630 240 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 02 17630 800 9 686,2 5 661,3 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

15 0 02 17630 810 9 686,2 5 661,3 



29 

 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Мероприятия по обеспечению 

бесперебойной работы объектов 

уличного освещения и 

светофорного хозяйства 

городского округа 

15 0 02 17640   22 853,7 23 763,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 17640 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 17640 240 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 02 17640 800 22 753,7 23 663,8 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

15 0 02 17640 810 22 753,7 23 663,8»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     308 818,9 329 451,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     289 029,0 312 775,9»; 

строки: 
«Обеспечение 

функционирования 

исполнительных органов 

муниципального образования 

72 0 00 00000   140 469,2 140 470,8 

Обеспечение деятельности 

местной администрации 

72 1 00 00000   135 287,0 135 287,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

72 1 00 10110   128 917,0 128 917,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

72 1 00 10110 100 128 917,0 128 917,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

72 1 00 10110 120 128 917,0 128 917,0» 



30 

 

заменить строками следующего содержания: 
«Обеспечение 

функционирования 

исполнительных органов 

муниципального образования 

72 0 00 00000   120 679,3 123 795,7 

Обеспечение деятельности 

местной администрации 

72 1 00 00000   115 497,1 118 611,9 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

72 1 00 10110   109 127,1 112 241,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

72 1 00 10110 100 109 127,1 112 241,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

72 1 00 10110 120 109 127,1 112 241,9». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы      А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 


